Supplicat S. V. Petrus Sy,manis clericus. Lundensis 
.^ÅQ^esis,,. quatepus sibi gratiam specialem facientes, coJIar 
tionem elprouisjpuem de ecclesia beati Nicolai Ljmdifl, 
CjusJem diocesis, dgdunp vacante per obitum Laurenty 
Vochol,t„ agptorilate ordinaria, sibi fac.tajp, quam aliquamdiu 
paasftdil,; prop| adhuc, possidet, paciftcp el, quiete, fieuoJu- 
tjonibus fliuibuscumquc pon obstantibus, gignemini, mise.- 
ricordiler cpgfirmarflj. uel paltem eidem Pelro dejpsa,,o,cr 
fitøsia, sip ut pfemiltiUu' vacaple, de nauo prouiderø. Cgjcn 
aperis, npn, obstantibus, ei, clausulis ppprtunis.

,Sup.pljqat S, V. buptilis yesler, Nicolaus Jaqobi prepør 
situs ecqleflie Lundqrtsis, qualenus colJatiwem et pr,ouisiør 
naga,eiflam Nicolao d? panonicalu et prrhegda ac røeposjr 
tura cccleaiø W dignitas exjslit tu.uc vacantibus
{rør, pbitpm, NicolajAbsolouis., in partibus iJljfl tøvMi, 
auctoritate ordinaria quøfl:£|jjquam<diu. tønuit .ø ftøsr
Sødit,. prflMVa4bpc4enflt e^ppssidet, pacifice el quiete, re-
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sertiationibus generalibus uel specialibus aut deuolutionibus 
(juibuscunque non obstantibus, dignemini ex certa scientia 
confirmare, uel saltem eidem Nicolao de eisdem canoni- 
câtu et prebenda ac preposittira, si reserüati fuerint uel 
eorum collatio ad sedem apostolicam deuoluta existât, de 
nouo misericorditer prOuidére. Non obstante, quod cano- 
nicàtum et prébendam ecciésie Roskildensis noscitur obti
nere. Cum ceteris non obstantibus et clausulis OportUnis.

Dignetur 'S. V. deuoto vestro Johanni Michaelis presbi- 
tero studenti in jure canonico de prepositura curata dicta 
de Wycha in ecclesia Sleswicensi, cujus fructus etc. valo
rem xxtl florenorum aureorum annuatim non excedunt, 
vacante per constitutionem Execrabilis, ex eo et pro eo, 
quod Johannes Wichorp ipsam preposituram, vna cum ec
clesia parochiali etiam curata, de villa Hwydingh Ripensis 
diocesis, per plures annos de facto teniuit occupatam, ! mi
sericorditer prouidere, non obstante quod idem Johannes 
Michaelis in ecclesiis Ripensi et Sleswicensi est canonicus 
prebendatus et in ecclesia de villa Emberlef Ripensis dio- 
cesis altare quoddam beate virginis obtinet, quorum om
nium fructus etc., deductis oneribus, valorem x. floreno
rum annuatim non excedunt, ac etiam ecclesiam curatam 
in villa Brunnum, quam scilicet ecclesiam habita quieta pos
sessione illius prepositure dimittere est paratus, et cum 
alijs non obstantibus et clausulis oportunis ac executoribus, 
ut in forma.

Significat S. V. deuolus orator vester Daniel Nicolai 
presbiter Othoniensis diocesis, quod olim cum eo super 
defectu natalium, quem patitur de presbitero genitus et so
luta, ut, hüiusmodi defectu non obstante, ad omnes possit 
ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, 
etiamsi curâm animarum haberet, fuit auctoritate apostolica 
dispensatum, virtute cuius dispensationis eccleMam parro- 
chialem fuit assecutus et ad omnes ordines prombtus. Verum, 
pater sarictissime, cum 'dicta ecclesia totaliter sit‘ deducta 
propter gudfrhs' et mortalitates, ita quod nulli redditus^sunt 

Ny kirkehist. Sami. V. 54
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de quo possit viuere, ne autem in obproprium cieri cogatur 
mendicare, et paratus sit dimittere eandem ecclesiam, sup
plicat humiliter, quatenus cum ipso dispensare dignemini, 
ut aliud beneficium eclesiasticum, etiam si curam habeat, 
valeat obtinere.

Sanctissime pater, dignemini omnes et singulas supra- 
scriptas supplicationes non cancellatas exaudire et conce
dere, prout petuntur, nisi alteri uel alijs fuerit jus quesi- 
tum, cum clausulis oportunis et executoribus. Fiat G. Sine 
alia lectione. Fiat G.

Datum Auinione x. kal. Nouembr. anno nono.

181.
Innooents VI. 31 Dec. 1361.

Kong Valdemar havde anlagt og stiftet Kapeller i sine Fæstninger 
Vordingborg, Kallundborg, Søborg, Gurre, Korsør og Kjøbenhavn og lagt 
Indtægter til dem; han beder Paven om at stadfæste disse Fundatser 
og udbeder sig Tilladelse til at anlægge fire andre paa passende Steder. 
Fremdeles beder han om, at Paven vil tilstaa dem, der besøge Kapel
lerne, Aflad paa alle Høitldsdage, samt om at maatte flytte nogle Klostre, 
der laa Fæstningerne for nær. (Ofr. min Kirkehist. II, S. 152). —Frem
deles beder han om, at Niels Jakobsen (Nr. 175) maatte foruden Dom
provstiet i Lund faa et Kanonikat i Roskilde (min Kirkehist. II, S. 149).

Supplicat S. V. humilis et deuotus filius vester Wal- 
demarus Danorum Sclauorumque Rex . . . Quod cum ipse 
ad laudem et honorem omnipotentis dei et sanctorum ejus 
ac diuini cultus augmentum certas capellas in castris suis 
Oringburg, Kalingburg, Syoburg, Gorwe, Korzorn et Ko- 
pendehafn uel ante seu prope castra ipsa edifficari et fun
dari fecerit easque omnes perpetuis redditibus decenter et 
sufficienter dotauerit, quatenus edificationem, fundationem 
et dotationem capellarum huiusmodi dignemini ex certa 
scientia confirmare sibique licenciam concedere, ut qualuor 
capellas de nouo edifficare, fundare et de nouo suis dotare 
in locis congruis valeat, ut in forma.

Item supplicat eidem S. V., quatinus omnibus et sin
gulis, in singulis domini nostri Jhesu Christi et gloriose 
virginis sue matris ac singulorum apostolorum et patrono-
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rum earumdem capellarum ac dedicationum ipsarum festiui- 
tatibus singulas capellas predictas visitantibus et pro statu 
prospero dicti regis ac regni pie et deuote orantibus 
vnum annum et vnam quadragenam de indulgentia conce
dere dignemini, ut in forma.

Item supplicat eidem S. V., quod cum domus fratrum 
ordinis predicatorum prope castrum Relsingburg, domus 
fratrum minorum prope castrum Kalingburg, et monaste
rium sanctimonialium prope castrum Aleburg sint adeo 
prope ipsa castra ipsorum regis et regni constructa et si- 
tuata, etiam extra clausuram dictorum castrorum et muni
tionum, quod ex ipsis domibus et monasterio eisdem regi 
et regno ac ecclesijs et monasterijs alijs dicti regni magna 
et grauia pericula atque dampna per hostes et inimicos 
ipsius regis expugnantes ipsas domos seu loca et inde 
fortalitia facientes sepius inferuntur, ac maiora et grauiora 
pericula timentur verisimiliter inferri in futurum, quatenus 
sibi dignemini concedere, ut ad obuiandum dampnis et pe
riculis huiusmodi domos seu loca predicta ad alia loca 
congrua et honesta et magis apta et fratribus et personis 
domorum seu locorum predictorum magis acommoda trans
ferre, ponere seu mutare ac fratribus et personis domorum 
seu locorum predictorum licentiam concedere, ut ibidem 
nouas domos seu loca in aliis locis seu terris propriis dic
tis (sic) regis competentibus per ipsum ad hoc assignandis 
et donandis ecclesiastice libertati de nouo facere construi, 
edifficari valeant. — Ad expensas dicti regis, ut in forma.

Supplicat S. V. deuotus vester Nicolaus Jacobi, cano
nicus ecclesie Roskildensis, nuntius dicti regis Dacie ad 
S. V. per ipsum regem specialiter destinatus, quatinus 
gratiam specialem facientes sibi de prebenda dicte ecclesie 
Roskildensis vacante apud sedem apostolicam per promo
tionem domini Nicolai archiepiscopi Lundensis et per mu
nus consecrationis eidem apud eandem sedem impensum 
dignemini misericorditer prouidere. Non obstante quod in 
Lundensi cum prepositura et predicta Roskildensi ecclesijs 

54*

852 Utrykte Pavebreve angaaende danske Kirkeforhold.

canonicatus et prebendas noscitur obtinere, quam prehen
dam ecclesie Roskildensis paratus est dimittere, dum etc., 
cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis ac exe- 
cutoribus, ut in forma.